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Calendar of approval of NSPs — in practice

More information can be

CAP Strategic Plan approval process Lc‘)c'thlpnscff?ais;uIture.ec.europa.

eu/cap-my-country/cap-
strateqic-plans en

By 25 May 2022
every MS received an
observation letter

Initial response of
the MS to the Resubmission of
observations and the CAP Plan

Observation
letters of the
Commission on

Approval process
within the
Commission
(takes between 6
to 8 weeks)

Approval by

Initial submission Tonr
Commission

of the CAP Plan

Implementing

the CAP Plans (3
Decision

month after initial
submission)

restarting of the after mutual
structured agreement
dialogue

by MS

The approval of each CAP Plan is
also accompanied by an ‘At a glance’
document giving a flavour of the Plan.
Both are published on the Europa
website, follow the above link

By 18 March all MS
submitted their CAP
Plans

- European
Commission



Approval of the CAP National Strategic
Plans
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Pillar 1 allocations




Distribution of P1 envelope per intervention
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Eco-schemes — % for the period (2023-2027)
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30,00%

25,00%
’ I I N I BN BN S N N E B N E .

20,00%
e 15,00%
R 7 10,00%
WHAH 2
HUEL . =1
lﬁv ! = ¢ y
Wt Sl 5,00%
- = ; 8

EL FI | SL  HU AT

0,00%
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32,37 30,00 27,72 27,64 26,00 25,57 25,08 25,02 25,01 25,01 25,00 25,00 25,00 25,00 25,00 25,00 25,00 23,00 22,24 21,13 19,90 19,81 18,88 17,04 16,46 15,48 15,00 14,76
23,80 23,80 23,80 23,80 23,80 23,80 23,80 23,80 23,80 23,80 23,80 23,80 23,80 23,80 23,80 23,80 23,80 23,80 23,80 23,80 23,80 23,80 23,80 23,80 23,80 23,80 23,80 23,80
ming-fencing 25%  25%  25% 25% | 25% | 25%  25% | 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25%
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CRISS - % for the period (2023-2027)

25,00%

20,00%

15,00%

10,00%

5,00%

0,00%

CZ | HR LT BE- HU LU DE PL BG SK  BE-FL NL IE ES FR IT AT

WA PT | RO Lv EL cy SL Fl EE SE DK | MT

23,00 20,00 20,00 19,50 14,04 11,90 11,60 11,57 11,47 10,23 10,05 10,01 10,00 10,00 10,00 10,00 10,00 10,00 10,00 8,97% 6,82% 6,00% 5,91% 5,01% 5,00% 5,00% 0,00% 0,00%
10,70 10,70 10,70 10,70 10,70 10,70 10,70 10,70 10,70 10,70 10,70 10,70 10,70 10,70 10,70 10,70 10,70 10,70 10,70 10,70 10,70 10,70 10,70 10,70 10,70 10,70 10,70 10,70

ing-fencing 10% 10% 10% 10% 10% 10% 10% 10% 10% 10% 10% 10% 10% 10% 10%  10%  10% 10% 10% 10% 10% 10% 10% 10% @ 10%  10% 10% 10%
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% out of total P1 envelope after transfers and without cotton



Young farmers (P1 only) - % for the period

(2023-2027)

3,50%
Fl LT LU AT EE ES HR IT FR MT EL BG N| HU PL CcY NL Lv RO SK Ccz DK

3,00%
2,50%
| 2,00%
1,50%
AW '.
- 1,00%
lnv gt
1
’ 0,50%
0,00%
DE | BE-FFL IE BE-WA SE PT

mmmm Pl 3,32%  3,00% 3,006 2,90% 2,90% 2,51% 2,32% 2,24% 2,10% 2,00% 2,00% 2,00% 2,00% 1,73% 1,69% 1,61% 1,50% 1,50% 1,41% 1,07% 1,05% 0,77% 0,69% 0,69% 0,61% 0,52% 0,00% 0,00%
PEU* 1,81%  1,81%  1,81% 1,81% 1,81% 1,81% 1,81% 1,81%  1,81% 1,81% 1,81% 181% 1,81% 1,81% 1,81% 1,81% 1,81% 181% 181% 1,81% 1,81% 181% 1,81% 1,81% 1,81% 1,81% 1,81% 1,81%
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Coupled Income Support - % for the period

(2023-2027)

40,00%

35,00%

30,00%

25,00%

20,00%

15,00%

10,00%
5,00% | I I
0,00% I I -
EE SE LU AT | DE

MT BE- PT FlI BG Cz FR = HR IT Lv LT HU PL RO SL SK EL ES CY BE-FL DK IE NL

WA

Member State 34,92 21,30 19,81 19,46 15,00 15,00 15,00 15,00 15,00 15,00 15,00 15,00 15,00 15,00 15,00 15,00 14,09 14,03/13,00 13,00 11,82 8,92% 8,00% 4,93% 2,66% 1,93% 0,59% 0,00%
EU * 12,26 12,26 12,26 12,26 12,26 12,26 12,26 12,26 12,26 12,26 12,26 12,26 12,26 12,26 12,26 12,26 12,26 12,26 12,26 12,26 12,26 12,26 12,26 12,26 12,26 12,26 12,26 12,26
aximum allocation  15% 15% 15% 15% 15% 15% 15%  15% 15% 15% 15% 15% 15% 15% 15% 15% 15% 15%  15% 15% 15% 15% 15% 15% 15% 15% 15% 15%
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% out of total P1 envelope after transfers and without cotton



Small farmers — % for the period (2023 — 2027)

10,00% Note: the other MS give support to SF under other interventions
9,00%
8,00%
7,00%
6,00%
5,00%
4,00%
3,00%

2,00%

1,00%

0,00%
PT | MT LV CZ | BG BE-FL &Z DK = DE EE IE EL ES FR HR IT | C¥ LT LU HU NL AT PL RO  SL SK FI SE

0 !_ Member State 9,17%5,73%2,20%0,40%0,35%0,00%0,00%0,00%0,00%0,00%0,00%0,00%0,00%0,00%0,00%0,00%0,00%0,00%0,00%0,00%0,00%0,00%0,00%0,00%0,00%0,00%0,00%0,00%
*
L EU 0,21%0,21%0,21%0,21%0,21%0,21%0,21%0,21%0,21%0,21%0,21%0,21%0,21%0,21%0,21%0,21%0,21%0,21%0,21%0,21%0,21%0,21%0,21%0,21%0,21%0,21%0,21%0,21% 12

* % out of total P1 envelope after transfers and without cotton



BISS - % for the period (2023-2027)

80,00%
70,00%
60,00%
50,00%
' 40,00%
30,00%
= -
R Y o :
i3 E-_'T. B e 20,00%
VREH ' s
o - = 10,00%
0,00% o
: IJI DK | AT CY SL IE DE SE  NL FI  HU BEFL EE ES RO LU  FR IT 'LV PL BG SK EL HR LT MT PT  cZ WA'\
(M)
’.ﬂember State 75,17 70,49 65,15 63,02 61,41 60,91 59,30 56,85 56,57 54,55 53,95 52,28 50,97 49,29 49,04 48,27 48,00 47,57 47,35 46,68 46,09 41,86 38,00 37,68 36,53 35,95 31,08 30,30
-;, 51,23 51,23 51,23 51,23 51,23 51,23 51,23 51,23 51,23 51,23 51,23 51,23 51,23 51,23 51,23 51,23 51,23 51,23 51,23 51,23 51,23 51,23 51,23 51,23 51,23 51,23 51,23 51,23

6out of total P1 envelope after transfers and without cotton



Average BISS per country for the period

2023-2027

Average BISS for the period (in €/ha)

638,00 €
MT 638,00 € FR 130,00 €
cY 233,00 € . HR 130,00 €
Finland
DK 227,00 € Sweden 67,00 € Fl 130,00 €
Greece 214,00 € ES 128,00 €
Est...
BE-FL 194,00 € " Latvia PL 120,00 €
AT 189,00 € 3 .- BE-WA 110,00 €
Irel...
. 3 Slovenia 184,00 € N Poland EE 110,00 €
~— Germany
- &s 180,00 € Czechia - SK 104,00 €
Ry
E‘.H‘.%l 167.00 € France UG Hungary BG 101,00 €
l“ a!! ' Romania
{ Lt
— 165,00 € RO 101,00 €
g ftaly Bulgaria
147,00 € LV 90,00 €
Spai
147,00 € P LT 82,00 €
138,00 € » -, PT 81,00 €
132,00 € - cz 67,00 €
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Sectoral interventions in other sectors* - %

for the period (2023-2027)

1,40%

1,20%

1,00%

0,80%

0,60%

0,40%

0,20%

0,00% - BE
SK (ov4 LV IT BG BE-FL W,’:\ DK DE EE IE EL ES FR HR CcY LT LU HU MT NL AT PL PT RO SL Fl SE

mm Member State 1,22% 1,17% 0,22% 0,17% 0,02% 0,00%0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%
» f kEU ** 0,06% 0,06% 0,06% 0,06% 0,06% 0,06% 0,06% 0,06% 0,06% 0,06% 0,06% 0,06% 0,06% 0,06% 0,06% 0,06% 0,06% 0,06% 0,06% 0,06% 0,06% 0,06% 0,06% 0,06% 0,06% 0,06% 0,06% 0,06%
*Other than art. 42 (a)-(e): fruit and vegetables, apiculture, wine, hops, olive oil 15

** 9 out of total P1 envelope after transfers and without cotton



Sectoral interventions in other sectors

(sectors covered)

EU

2.510.000,00 €
(Cz)

®m Potatoes

m Milk and dairy products

® Pigmeat
_ m Cereals
‘ .: m Beef
& m Sheep
._.“ \,ﬁ‘f} ; mE
4 i‘.“‘g‘% g8s
it
i m Ornamental plants

1.500.000,00 €

) ®

175.000,00 €
(LV)/
2.300.000,00 € ‘

(W)

|
3.267.000,00 € 10.384.420,50 €

(LV, SK) (BG, LV, SK)
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Capping

Capping
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Deduction of labour costs before applying

capping and/or degressivity

Substraction of labour costs
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Capping/degressivity

18

17 —all the rest

16

14

12

—IE, ES, SK, BE-FL, BE-WA

4-BG, LV, LT, AT

2-PT,SL

Only degressivity Only capping Applying both No capping and no degressivity

B Number of MS
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Financial allocations total P1 2023-2027

EU
% 0,21%
1,81% 0,21%

Last year analysis

1,80%

‘\‘o%

—>

mBISS m®mEco-schemes ®mCRISS ®mCIS ®Youngfarmers ™ Small farmers
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Financial allocations Portugal

Total 2023-2027

EU

1,81%. r0,21%

22




Coupled Income Support (% 2023-2027)

France

Finland

Lithuania

Poland

Slov...

Hungary

Romania

Bulgaria

CIs
34,92%

0,00%

BE-Wallonia 21,30%
BE-Flanders 8,00%
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Coupled Income Support - beef

® Yes (23)
® No (5)

Finland

Poland
Germany _~h__

\_Czechia >
i S|..4_ e

Romania

Bulgaria
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Coupled Income Support - dairy

® Yes (21) (inc. BE-Wallonia)
® No (7) (inc. BE-Flanders)

Finland

Poland

)

'\
1
q

e
.
o
"

Romania

S i
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Coupled Income Support — beef / dairy

® No (17)  (inc. BE-Flanders)
® Yes (11) (inc. BE-Wallonia)

Poland

Romania
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Coupled Income Support — sheep and goats

® Yes (21) (inc. BE-Wallonia)
® No (7) (inc. BE-Flanders)

Poland
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Coupled Income Support - protein crops

® No (13) (inc. BE-Flanders)
® Yes (15) (inc BE-Wallonia)

Romania

Bulgaria
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Coupled Income Support - cereals

® No (23)
® Yes (5)

Poland

Hungary

Romania

29




Coupled Income Support - rice

m No (22)
® Yes (6)

Germany s

. Czech... &

Romania




Coupled Income Support — other sectors

1ES
1PL

1F
—,1 BG [ = Vegetables

2 EL, RO
21T, CY

2ES, LT

® Fruits
Sugar beet/sugar

= Seeds

21T, ES
Startch potatoes

m Hops
m Seed potato
® Legumes

= Tomatoes for processing

& = Hemp
% ﬁ%} = Crop
O .
Ulingy 8 CZ, HR, IT, LT, HU, PL, RO, SK = Olives
RHE:
; m Nuts
T
- Citrus fruit
Silkworms
Flax
= Dried fruit

U, PT, RO

, DK, LV, PL,
Fl

= Greenhous production

m Slaughterhouse and guild bonuses 31




Young farmers (P1 only) - % for the period

(2023-2027) out of P1

3,50%
Fl LT LU AT EE ES HR IT FR MT EL BG N| HU PL CcY NL Lv RO SK Ccz DK

3,00%
2,50%
| 2,00%
1,50%
AW '.
- 1,00%
lnv gt
1
’ 0,50%
0,00%
DE | BE-FFL IE BE-WA SE PT

mmmm Pl 3,32%  3,00% 3,006 2,90% 2,90% 2,51% 2,32% 2,24% 2,10% 2,00% 2,00% 2,00% 2,00% 1,73% 1,69% 1,61% 1,50% 1,50% 1,41% 1,07% 1,05% 0,77% 0,69% 0,69% 0,61% 0,52% 0,00% 0,00%
PEU* 1,81%  1,81%  1,81% 1,81% 1,81% 1,81% 1,81% 1,81%  1,81% 1,81% 1,81% 181% 1,81% 1,81% 1,81% 1,81% 1,81% 181% 181% 1,81% 1,81% 181% 1,81% 1,81% 1,81% 1,81% 1,81% 1,81%
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Young Farmers P2 - % for the period (2023-

2027) out of P2

25,00%

20,00%

15,00%
10,00%
5'00% I I I I | I | | | | I | | |
0,00% - - I I I I I I I I I
FI LU Sl EE CcY SK HR PT HU Lv LT ES NL Ccz EL DK

IE DE SE AT IT RO MT FR BE-FL BE-WA| PL BG
P2 0,00% 0,29% 0,36%  1,33% 1,36% 2,63% 2,91% 3,41% 3,98% 4,17% 4,68% 4,81% 5,37% 5,52% 5,57% 5,78% 5,90% 6,11% 6,42% 6,55% 6,70% 6,85% 7,44% 7,69%  7,82% 8,13% 16,23% 19,81%
e——FEU* 5,17% 5,17% 5,17% 5,17% 5,17% 5,17% 5,17% 5,17% 5,17% 5,17% 5,17% 5,17% 5,17% 5,17% 5,17% 5,17% 5,17% 5,17% 5,17% 5,17% 5,17% 5,17% 5,17% 5,17% 5,17% 5,17% 5,17% 5,17%

* % out of total P2 FR, HU, NL, PT, SK % include Investments




Young Farmers P1 and P2 - % for the period

(2023-2027)

25,00%
20,00%
15,00%
10,00%
)
' i 5,00%
BE-FL BE-WA LT EE EL sl HU PL SK

EPloutofpl 3,32% 3,006 3,00% 2,90% 2,90% 2,51% 2,32% 2,24% 2,10% 2,00% 2,00% 2,00% 2,00% 1,73% 1,69% 1,61% 1,50% 1,50% 1,41% 1,07% 1,05% 0,77% 0,69% 0,69% 0,61% 0,52% 0,00% 0,00%
&outopr 0,29% | 6,42% 0,00% 6,55% 0,36% 1,36%  7,44% 2,63% 1,33% 3,41% 7,69% 5,57% 4,68% 5,52% 5,37% 16,23% 6,85% 2,91% 5,90% 6,70% 3,98% 7,82% 6,11% 4,81% 4,17% 8,13% 5,78% 19,81%

outof p1 M P2 out of p2 34
re calculated as YF envelope of P1 out of total P1 (excl. transfer and cotton) , and YF envelope of P2 out of total P2

tments included in the case of PT, NL, SK, FR, HU



Young farmers — envelope for young

farmers in P1+P2 as % of P1

BE-FL LT

10,00%

9,00%

8,00%
7,00%
6,00%
5,00%
4,00%
3,00%
2,00%
1,00%
0,00%
MT EL HR

Investments included in the case of PT, NL, SK, FR, HU

S| IT NL EE DE Fl SK FR Cz LU RO DK Lv AT Ccy SE IE PL HU

BE-WA  BG PT ES

B VS e——FU 3% of P1 35
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Overview of Eco-schemes per category and MS

100,00%
90,00%
80,00%
70,00%
60,00%
50,00%
40,00%
30,00%
I I I I i I I I 111 | I
DE EE EL ES HR IT cY LV LT LU MT AT PL PT RO Sl SK Fl SE EU

H 1. Climate Change Mitigation 2. Climate Change Adaptation M 3. Water Quality 4. Soil ®5. Biodiversity Protection B 6. Pesticide Use Reduction B 7. Animal Welfare 37
FR, HU, NL, IE are not included here due to the use of their multidimensional Eco-scheme

20,00%

10,00% I I I
0,00%

BG BE-FL BE-WA (Z DK



Pillar 2 allocations

38




Reserved for environment, climate and

animal welfare objectives % of P2 (part 1)

100,00%
90,00%
80,00%
70,00%
60,00%
| 50,00%
40,00%
e 30,00%
e
inng
T
R 20,00%
——
< 10,00%
0,00% i
LU HU IE DK SE Sl DE AT R CY - BEFL CZ MT N ES Sk PT LV PL RO EL EE LT FR T BG HR
mmmm Vember State 74,80 71,10 67,15 65,93 62,13 59,40 59,12 58,47 57,58 55,72 55,69 54,40 53,62 47,84 47,48 47,13 46,66 44,94 43,61 43,44 41,32 40,71 40,09 40,06 39,93 39,43 38,76 37,00
—FU 47,38 47,38 47,38 47,38 47,38 47,38 47,38 47,38 47,38 47,38 47,38 47,38 47,38 47,38 47,38 47,38 47,38 47,38 47,38 47,38 47,38 47,38 47,38 47,38 47,38 47,38 47,38 47,38

=== Ring-fencing 35,00 35,00 35,00 35,00 35,00 35,00 35,00 35,00 35,00 35,00 35,00 35,00 35,00 35,00 35,00 35,00 35,00 35,00 35,00 35,00 35,00 35,00 35,00 35,00 35,00 35,00 35,00 35,00

39

E Member State  e=mm==fl) == Ring-fencing




Reserved for environment, climate and animal

welfare objectives % of P2 (part 2)

LU
HU
IE

DK
SE

SL

DE
AT

FI
BE-WA
BE-FL
Ccz
cY
EU average
MT
NL
ES

SK
PT

Lv

PL
RO
EL

FR

EE

LT

IT

BG
HR

o
o
S
x

10,00% 20,00% 30,00% 40,00% 50,00% 60,00% 70,00% 80,00%

M art. 70 AECM MW art. 71 ANC (50%) W art. 72 ASD M art. 73 Green investments M art. 74 Investment in irrigation 40




Art. 70 AECM

100,00%

90,00%

80,00%

70,00%

60,00%

50,00%

40,00%

30,00%

i{ s . 20,00%
- 10,00%

.‘ I
0,00%

CY sk IT RO EE HR LT PL ES BG FR DK EL  PT  MT

HU SE DE AT IE BE- FI LU SL Ccz Lv NL BE-FL

WA
rMember State 58,19 47,59 46,69 46,17 45,35 43,87 /42,75 42,53 41,90 36,67 35,54 35,09 33,66 30,88 28,92 28,77 27,36 27,24 27,01/23,31 22,68 21,92 20,91 19,94 18,94 18,14 17,15 8,55%
NU 30,53 30,53 30,53 30,53 30,53 30,53 30,53 30,53 30,53 30,53 30,53 30,53 30,53 30,53 30,53 30,53 30,53 30,53 30,53 30,53 30,53 30,53/30,53 30,53 30,53 30,53 30,53 30,53
Y |

m Member State e EU

41




Art. 71 ANC (50%) Condicionalismos naturais

20,00%

18,00%

16,00%

14,00%

Vs

.
o
"

”

mmuE

LR,

12,00%
RO LT DK

R 10,00%
: 8,00%
AR 6,00%
Wi
LT
HEEH
4,00%
e
A 4
2,00%
0,00%
FR IE LU SE EL Fl cz PL AT SK SL cy PT HR MT IT  BE-WA BG ES DE BE-FL  EE Lv HU NL

mmmm Member State 17,89% 16,13% 14,30% 11,42% 11,40% 10,87% 10,85% 10,23% 9,51% 8,97% 8,18% 7,25% 7,19% 5,86% 5,75% 5,60% 5,42% 4,58% 4,15% 3,86% 3,68% 3,36% 1,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%
e——FU 7,98% 7,98% 7,98%  7,98%  7,98% 7,98% 7,98% 7,98% 7,98% 7,98% 7,98% 7,98% 7,98% 7,98% 7,98% 7,98% 7,98% 7,98% 7,98% 7,98% 7,98% 7,98% 7,98% 7,98% 7,98% 7,98% 7,98% 7,98%

N Member State —emFEU 42




Art. 72 Desvantagens especificas

10,00%

9,00%
8,00%
7,00%
6,00%

5,00%

4,00%
3,00%
2,00%
1,00%
0,00%

BG LU PT cY LT LV

HU BE-WA EE DK DE ES HR SL SK IT EL AT CZ | BE-FL IE FR MT NL PL RO FI SE
= Member State 9,23%  5,40% 4,54% 3,80% 2,71% 2,27% 2,21% 1,68% 1,51% 1,48% 1,08% 0,86% 0,48% 0,38% 0,31% 0,20% 0,17% 0,16% 0,12% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%
e EU 0,76% 0,76% 0,76% | 0,76% 0,76% 0,76% 0,76% 0,76% 0,76% 0,76% 0,76% 0,76% 0,76% 0,76% 0,76% 0,76% 0,76% 0,76% 0,76% 0,76% 0,76% 0,76% 0,76% 0,76% 0,76% 0,76% 0,76% 0,76%
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Art. 73 Green investments and investments

1in animal welfare

45,00%
40,00%
35,00%
30,00%
25,00%

20,00%

10,00%

- I I I I I I I I I I I

0,00% IIIIIIIIIII_
DK LU ES | NL | PT MT PL v LT  C sL I Sk | ¢y | H HU T AT

BE-FL | DE BG EL HR SE BE-WA FR EE RO
= Vember State 42,18% 15,71% 14,49% 12,39% 11,16% 10,09% 9,90% 9,88% 7,99% 7,43% 6,59% 6,13% 5,98% 5,95% 5,68% 5,60% 4,34% 3,96% 3,90% 3,68% 3,41% 3,12% 2,88% 2,64% 2,27% 1,40% 1,28% 0,20%
e EU 5,92% 5,92% 5,92%  5,92% | 5,92% 5,92% 5,92% 5,92% 5,92% 5,92% 5,92% 5,92% 5,92% 5,92% 5,92% 5,92% 5,92% 5,92% 5,92% 5,92% 5,92% 5,92% 5,92% 5,92% 5,92% 5,92% 5,92%  5,92%
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Art. 74 Investments in irrigation with an

environmental, climate objective

30,00%
25,00%
20,00%
' 15,00%
: : 10,00%
X b
5,00%
A 4
0[00% I I I .
BEEFLL MT PT  EL  EE RO ES CY  SL T | BG SK BE-WA CZ DK | DE IE FR. HR LV LT W  HU NL AT PL I SE

= Member State 24,58% 23,46% 7,12% 7,11% 6,90% 6,75% 5,43% 5,43% 2,99% 2,87% 2,83% 0,89% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%
e EU 2,23%  2,23%  2,23% 2,23% 2,23% 2,23% 2,23% 2,23% 2,23% 2,23% 2,23% | 2,23% 2,23% 2,23% 2,23% 2,23% 2,23% 2,23% 2,23% 2,23%  2,23% 2,23% 2,23% 2,23% 2,23% 2,23% 2,23% 2,23%
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Investments

40,00%
35,00%
30,00%
25,00%
_ 20,00%
& 15,00%
AW Siun
'ﬁ Ei" 10,00%
lmg 2
oy,
& 5,00%
0,00% o I I I
HR  BG RO LT PT  EE  SK MT W/; LV ES  IT BEFL PL CZ C FR EL F | SL AT DE HU SE NL LU IE @ DK
mmmm Vember States 35,73 34,62 33,26 30,95 30,83 30,63 28,17 25,57 25,46 24,51 23,22 21,44 20,14 19,58 19,55 18,49 17,34 16,71 15,90 14,21 14,01 14,00 11,18 8,03% 3,26% 3,06% 2,58% 0,00%
e £ 19,85 19,85 19,85 19,85 19,85 19,85 19,85 19,85 19,85 19,85 19,85 19,85 19,85 19,85 19,85 19,85 19,85 19,85 19,85 19,85 19,85 19,85 19,85 19,85 19,85 19,85 19,85 19,85
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Young Farmers P2 - % for the period (2023-

2027) out of P2

25,00%
20,00%
15,00%
10,00%

. | | ‘ | | | | | | I I I I I I
0,00% I I I I I I I I I I - -
DK EL Ccz ES LT NL BG PL HR FR cY EE PT Sl SK LU Fl AT

BE-WA BE-FL Lv HU MT RO IT SE DE IE
mmmm P2 19,81% 16,23% 8,13% 7,69% 7,44% 6,89% 6,85% 6,70% 6,55% 6,42%  6,11% 5,58% 5,57% 5,38% 5,37%  4,81% 4,68% 3,98% 3,41% 2,98% 2,91% 2,75% 2,63% 1,36% 1,33% 0,36% 0,29% 0,00%
etU 5,17%  5,17% 5,17% 5,17% 5,17% 5,17% 5,17% 5,17% 5,17% 5,17% 5,17% 5,17% 5,17% 5,17% 5,17% 5,17% 5,17% 5,17% 5,17% 5,17% 5,17% 5,17% 5,17% | 5,17% 5,17% 5,17% 5,17% 5,17%
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Risk management tools

20,00%
18,00%
16,00%
14,00%
12,00%
10,00%
8,00%
e
i-~ 6,00%
4,00%
A 4
2,00% I I
0,00% I I I I | | —
IT FR NL LV HR PT SK BG RO PL LT DE HU EE BE-FL BE-WA CZ DK IE EL ES cY LU MT AT SL Fl SE
s Member State (17,74% 9,37% | 5,50% 4,65% 3,85% 2,41% | 1,90% 1,70% 1,64% 1,24% 1,05%  0,29% 0,29% 0,14% 0,00% | 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%
e E 4,14% 4,14% 4,14% 4,14% 4,14% 4,14% 4,14% 4,14% 4,14% 4,14%  4,14% 4,14% 4,14% 4,14% 4,14% 4,14% 4,14% 4,14% 4,14%  4,14% 4,14% 4,14% 4,14% 4,14% 4,14% 4,14% 4,14% 4,14%
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Cooperation - total

35,00%
30,00%
25,00%
20,00%
15,00%
)
R 0 ]
AR 10,00%
e
l;rg !
——
. 5,00% I I I I
0,00%
NL EE ES LV PL cy SE IE AT BG | BE-FL EL RO LT FI sL SK MT IT PT DK BE-WA FR HR HU cz Ly
mmmm \Viember State 32,02% 16,60% 13,92% 13,09% 12,46% 12,45% 11,65% 11,44% 10,45% 10,28% 9,86%  9,39% 9,36% 9,11%  8,82% 8,71% 8,67% 8,15% 8,14% 7,24% 7,09%  6,84% 6,77% 6,62% 6,35% 557% 5,22%
—EU 10,66% 10,66% 10,66% 10,66% 10,66% 10,66% 10,66% 10,66% 10,66% 10,66% 10,66% 10,66% 10,66% 10,66% 10,66% 10,66% 10,66% 10,66% 10,66% 10,66% 10,66% 10,66% 10,66% 10,66% 10,66% 10,66% 10,66%
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Leader (as part of Cooperation)

12,00%

10,00%

8,00%
’ 6,00%
= % 4,00%
3 2,00%
=
0,00%
RO pL cyY BG SK DK sL LT PT IT HR I EL MT LU IE FR HU NL

EE ES SE BE-FL LV BE-WA AT Ccz
mmmm Member State 10,81% 10,03% 8,70%  8,44%  8,29% 8,08% 8,07% | 8,00% 7,44% 7,24% 7,09% 6,45% 6,44% 6,16% 5,70% 5,65%  5,61% 5,50% 5,29% 5,22% 5,02% 5,01% 5,00% 5,00% 5,00% 5,00% 5,00%
rEU 7,67% 7,67% 7,67% | 7,67% 7,67% 7,67% 7,67% 7,67% 7,67% | 7,67% 7,67% 7,67% 7,67% 7,67% 7,67% 7,67%  7,67% 7,67% 7,67% 7,67% 7,67% 7,67% 7,67% 7,67% 7,67% 7,67% 7,67%
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Other interventions* (as part of Cooperation)

30,00%

25,00%

20,00%

15,00%

10,00%

o 5,00%

' NL IE Lv EE AT cy PL EL ES Fl SE MT LT IT DE PT RO SK

BE-FL Sl BG BE-WA FR HU HR Ccz DK LU
mmmm Member State 27,02% 6,44% 5,85% 5,79% 5,44% 4,37% 4,17% 3,89% 3,89% 3,21% 2,95% 2,86% 2,67% 2,45% 2,42% 2,25% 2,21% 2,04% 1,83% 1,77% 1,35% 1,08% 0,98% 0,93% 0,67% 0,57% 0,00% 0,00%
U 2,99%  2,99% 2,99% 2,99% 2,99% 2,99% 2,99% 2,99% 2,99% 2,99% 2,99% 2,99% 2,99% 2,99% 2,99% 2,99% 2,99% 2,99% 2,99% 2,99% 2,99% 2,99% 2,99% 2,99% 2,99% 2,99% 2,99% 2,99%

* Included in Art. 77 (a), (c), (d), (e), (f)



Knowledge exchange and dissemination

of information

4,50%
4,00%
3,50%
3,00%
_ 2,50%
2,00%
&g} 1,50%
WA
MELE B hy
Siized
L) 1,00%
oy,
= 0,50% I I
0,00% I I n
EL | NL BEFFL AT = MT  EE I E | SE LV PL  ES  HR  BG HU DE PT T FR LT SL  SK  CZ CY RO BE-WA DK LU

= Member State 3,99% 3,95% 3,82% 3,50% 3,31% 3,14% 2,97% 2,54%  2,40% 2,35% 2,35% 2,00% 1,94% 1,71% 1,68% 1,58% 1,37% 1,33% 0,99% 0,94% 0,68% 0,66% 0,37% 0,36% 0,17% 0,00% 0,00% 0,00%
e EU 1,72% 1,72% 1,72% 1,72% 1,72% 1,72% 1,72% 1,72% 1,72% 1,72% 1,72% 1,72% 1,72% 1,72% 1,72% 1,72% 1,72% 1,72% 1,72% 1,72% 1,72% 1,72% 1,72% 1,72% 1,72% 1,72%  1,72% 1,72%
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Technical assistance

7,00%
6,00%
5,00%
4,00%
- 3,00%
U 2,00%
-t Ean
lmg 2
oy,
- 1,00% I
0,00% I I -
DK EE | SL | LV BEFL (T MT PL SE RO HU HR DE T | Sk PT AT F | BG ES CZ EL FR BEEWA NL CY IE LU

mmmm Member State 6,00%  6,00% 5,91% 5,68% 5,36% 5,00% 4,00% 4,00% 4,00% 3,84% 3,82% 3,43% 3,33%  3,14% 3,11% 3,05% 2,74%  2,50% 2,23% 2,09% 1,86% 1,58% 1,48%  1,31% 0,90% 0,86% 0,16% 0,00%
el LY 2,83% 2,83% 2,83% 2,83% 2,83% 2,83% 2,83% 2,83% 2,83% 2,83% 2,83% 2,83% 2,83% 2,83% 2,83% 2,83% 2,83% 2,83% 2,83% 2,83% 2,83% 2,83% 2,83% 2,83% 2,83% 2,83% 2,83% 2,83%
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P2 allocations - total

EU m Reserved for environmental, climate,
2,83% animal welfare related objectives™

1,72% |

= ANC (50%)

m Investments, including investments in
irrigation (excluding green investments and

animal welfare investments)
m Setting-up of young farmers and new

farmers and rural business set-up

10,66
4,14%
5,179

*inc. 50% of Art. 71 ANC. This is due to 50% being included under Reserved and 50% outside

m Risk management tools - total
= Cooperation
® Knowledge exchange and dissemination of

information

m Technical assistance

54




Pillar 2 allocation per intervention and

Member State

EU average
SE
I
K M Reserved for environmental, climate, animal welfare
Sl related objectives under EAFRD*
RO
PT B ANC (50%)
PL
AT
N L L s s M Investments, including investments in irrigation
IV T | s (excluding green investments and animal welfare
1 LU | s investments)
LU | s S B Setting-up of young farmers and new farmers and
[T D w0 D rural business set-up
L\
('Y | S M Risk management tools
1" e
HR TSN s .
F R 1 1 S o i Cooperation
A T
I L 5
| | s A W Knowledge exchange and dissemination of
EE I . E— information
DD | s
D | A W Technical assistance
(CZ | s
B.E-\V/\V//\ |
13- L. | s
1S s
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0,00% 10,00% 20,00% 30,00% 40,00% 50,00% 60,00% 70,00% 80,00% 90,00% 100,00% *inc. 50% of ANC



Reserved for environment, climate and animal

welfare objectives % of P2
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FI
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10,00% 20,00% 30,00% 40,00% 50,00% 60,00% 70,00% 80,00%

M art. 70 AECM MW art. 71 ANC (50%) W art. 72 ASD M art. 73 Green investments M art. 74 Investment in irrigation >6




Transfers between pillars (average)

35,00%
30,00%

25,00%

20,00%
15,00%
10,00%
5,00% | |
0,00% I I I |
EE IE EL ES FR HR T SE LU HU MT PL PT

BG | BE-FL BE- Cz DK DE CY Lv LT NL AT RO SL SK FI

WA
H P1to P2 0,00% 10,80 0,00% 3,13% 5,60% 12,12 0,00% 0,00% 10,00 0,00% 7,53% 0,00% 3,48% 0,00% 5,21% 0,00% 21,22 0,00% 2,51% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%
P2 to P1 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 1,11% 23,00 20,65 29,00 15,72
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Young Farmers P1 and P2 - % for the period

(2023-2027)

25,00%
20,00%
15,00%
10,00%

A
EF
3 5,00%
|| I|I|I NN N NRNNE NN
T ES MT PL RO

BE-FL IE | BE-WA SE EE
EPloutofpl 3,32% 3,00% 3,00% 2,90% 2,90% 2,51%  2,32% 2,24% 2,10% 2,00% 2,00% 2,00% 2,00% 1,73% 1,69% 1,61% 1,50% 1,50% 1,41% 1,07% 1,05% 0,77% 0,69% 0,69% 0,61% 0,52% 0,00% 0,00%
AR2 out ofp2 0,29% 6,42% 0,00% 6,55% 0,36% 1,36% 7,44% 2,63% 1,33% 3,41% 7,69% 5,57% 4,68% 5,52% 5,37% 16,23% 6,85% 2,91% 5,90% 6,70% 3,98% 7,82% 6,11% 4,81% 4,17% 8,13% 5,78% 19,81%

HPloutofpl ™mP2outofp2 58
% are calculated as YF envelope of P1 out of total P1 (excl. transfer and cotton), and YF envelope of P2 out of total P2

Investments included in the case of PT, NL, SK, FR, HU




Young farmers distribution between Pillars*

BE-FL

.
o
aw

—'-f:é%
m
m

m
(%]

T B
mmuE
L3

—

C

—— BE-WA
W SE
DE

o
o
<
X

10,00% 20,00% 30,00% 40,00% 50,00% 60,00% 70,00% 80,00% 90,00% 100,00%

’

o

IE DE SE  BE-WA FI LU AT BE-FL EE ES FR IT HU LT BG N PL cy HR SK NL Lv RO EL Cz MT DK T
H P1100,00% 96,88% 96,31% 74,80% 73,12% 69,60% 67,37% 58,99% 57,34% 53,76% 52,26% 50,88% 50,60% 48,96% 38,92% 38,09% 37,03% 34,58% 31,59% 25,28% 23,56% 21,97% 21,70% 19,18% 15,71% 14,52% 0,00% @ 0,00%
HP2 0,00% 3,12% 3,69% 25,20% 26,88% 30,40% 32,63% 41,01% 42,66% 46,24% 47,74% 49,12% 49,40% 51,04% 61,08% 61,91% 62,97% 65,42% 68,41% 74,72% 76,44% 78,03% 78,30% 80,82% 84,29% 85,48% 100,00%100,00%
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* Calculated as YF total envelope (P1+P2) as a % of P1, and the subsequent distribution between them mPL mP2



Conclusion
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Eco-schemes (P1) — total % 2023-2027

35,00%

30,00%

St I I I B B B B B B B B B B B B B
20,00%

15,00%

10,00%

5,00%

0,00% BE-

NL cz EE SK WA LV PT RO PL LU LT IT IE HR FR BG BE-FL ES DE MT DK SE CcY EL Fl SL HU AT

32,37 30,00 27,72 27,64 26,00 25,57 25,08 25,02 25,01 25,01 25,00 25,00 25,00 25,00 25,00 25,00 25,00 23,00 22,24 21,13 19,90 19,81 18,88 17,04 16,46 15,48 15,00 14,76
23,80 23,80 23,80 23,80 23,80 23,80 23,80 23,80 23,80 23,80 23,80 23,80 23,80 23,80 23,80 23,80 23,80 23,80 23,80 23,80 23,80 23,80 23,80 23,80 23,80 23,80 23,80 23,80
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Percentage allocated to environmental, climate

and animal welfare objectives

100,00%

90,00%
80,00%
70,00%

60,00%

50,00% _
40,00%
30,00%
20,00%
10,00%
0,00% BE
LU HU IE DK SE S| DE AT FlI Ccy CZ  MT NL ES SK PT Lv PL RO EL EE LT FR IT BG HR

WA BE-FL

EMember State 74,80 71,10 67,15 65,93 62,13 59,40 59,12 58,47 57,58 55,72 55,69 54,40 53,62 47,84 47,48 47,13 46,66 44,94 43,61 43,44 41,32 40,71 40,09 40,06 39,93 39,43 38,76 37,00
i 47,38 47,38 47,38 47,38 47,38 47,38 47,38 47,38 47,38 47,38 47,38 47,38 47,38 47,38 47,38 47,38 47,38 47,38 47,38 47,38 47,38 47,38 47,38 47,38 47,38 47,38 47,38 47,38
encing 35,00 35,00 35,00 35,00 35,00 35,00 35,00 35,00 35,00 35,00 35,00 35,00 35,00 35,00 35,00 35,00 35,00 35,00 35,00 35,00 35,00 35,00 35,00 35,00 35,00 35,00 35,00 35,00

EE Member State e f|) == Ring-fencing 62




Green allocations* (P1 and P2) - % of the

total CAP allocations

45,00%
40,00%
35,00%
30,00%
25,00%
o 20,00%
) 15,00%
= -
R i |
‘ﬁ .'!'-T' = SR 10,00%
l;rg 2 [
. 9% 5,00%
o 3
0,00% e
LU MT N CZ Sl Sk IE AT R DE BEFL EE PT CY LV RO HR . SE EL T PL LT BG FR ES DK HU
I MS 38,50 38,46 36,40 36,03 35,550 35,35 33,77 33,74 33,08 32,22 32,21 31,48 31,28 31,14 30,73 30,56 30,25 29,85 29,79 29,63 29,21 28,94 28,69 28,52 28,39 27,41 26,19 26,10

EU 29,93 29,93 29,93 29,93 29,93 29,93 29,93 29,93 29,93 29,93 29,93 29,93 29,93 29,93 29,93 29,93 29,93 29,93 29,93 29,93 29,93 29,93 29,93 29,93 29,93 29,93 29,93 29,93
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*Eco-schemes in P1 + Reserved in P2 as % of total CAP



Young Farmers P1 and P2 - % for the period

(2023-2027)

25,00%
20,00%
15,00%
10,00%
)
' i 5,00%
BE-FL BE-WA LT EE EL sl HU PL SK

EPloutofpl 3,32% 3,006 3,00% 2,90% 2,90% 2,51% 2,32% 2,24% 2,10% 2,00% 2,00% 2,00% 2,00% 1,73% 1,69% 1,61% 1,50% 1,50% 1,41% 1,07% 1,05% 0,77% 0,69% 0,69% 0,61% 0,52% 0,00% 0,00%
&outopr 0,29% | 6,42% 0,00% 6,55% 0,36% 1,36%  7,44% 2,63% 1,33% 3,41% 7,69% 5,57% 4,68% 5,52% 5,37% 16,23% 6,85% 2,91% 5,90% 6,70% 3,98% 7,82% 6,11% 4,81% 4,17% 8,13% 5,78% 19,81%

outof p1 M P2 out of p2 64
re calculated as YF envelope of P1 out of total P1 (excl. transfer and cotton) , and YF envelope of P2 out of total P2

tments included in the case of PT, NL, SK, FR, HU



Pillar 2 EU (% of allocation per intervention and

% for environment, climate, animal welfare)

= Reserved for environmental, climate,
animal welfare related objectives under
EAFRD - total

= Investments, including investments in
irrigation (excluding green investments
and animal welfare investments) - total

= Setting-up of young farmers and new
farmers and rural business set-up - total

= Risk management tools - total

= Cooperation - total

= Knowledge exchange and dissemination

of information - total

= Technical assistance - total

1,72% 2,83%

4,14%

¥

\

® art. 70 AECM

= art. 71 ANC (50%)

= art. 72 ASD

m art. 73 Green

investments

m art. 74 Investment
inirrigation
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